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Dotyczy: przetagu nieograniczonego na ,,Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych połozonych na terenie gminy Sorkwity"

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 informuje, iz wpłynęły następujące pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

W pkt. 3.5 SIWZ opis Przedmiotu Zamówienia oraz w §3 pkt. 15 projektu umowy Wykonawca
zostaje zobowiązany do dostarczenia odpadów zmieszanych i odpadów zielonych do Stacji
Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś gm. Mrągowo, wchodzącej w skład Regionalnej
Instalacji Zagospodarowania Odpadów, w ilości nie większej niż B00 Mg. W przypadku
przekazania większej ilości odpadów zmieszanych, odpadów zielonych do Stacji Przeładunkowej,
Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów zagospodarowania odpadów stanowiących
nadwyzkę w stosunku do dopuszczalnej wielkości odpadów zagospodarowanych na Stacji
Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś.
Ządamy usunięcia z Opisu Przedmiotu Zamówienia olaz z projektu umowy zapisu mówiącego o
tym, ze Wykonawca pokryje koszty zagospodarowania odpadów stanowiących nadwyzkę w
stosunku do dopuszczalnej ilości (B00 Mg) odpadów zagospodarowanych na Stacji Przeładunkowej
w miejscowości Polska Wieś.
Istnieje bardzo duze prawdopodobieństwo, ze ilość odpadów przekroczy 800 Mg, gdyz w roku
2014 wyniosła723,ILMg, zaŚ w okresie od 01. 01. 2015 r. -31. 10. 2015 r., jak wynika z posiadanej
plzez nas wiedzy, wyniosła blisko 700 Mg - wyraźna jest więc tendencja rosnąca. Wykonawca nie
ma zadnego wpływu na ilość odebranych odpadów, a powyższe zapisy w znacznym stopniu
utrudniają skalkulowanie oferty, która jest składana przeciez na usługę odbioru i transportu
odpadów komunalnych a nie na ich zagospodarowanie. Ponadto zgodnie z art. 6d.]_. ustawy z dnia
]_3 wrzeŚnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ,,Wójt, burmistrz lub prezydent
miasta jest zobowiązany zorganizować przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomoŚci (...) albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów". Powyzsze
zapisy SIWZ są więc niezgodne z obowiązującym prawem.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przeanalizował wprowadzenie ograniczenia ilości odpadów dostarczanych do Stacji
Przeładunkowej w Polskiej Wsi. Nie przewiduje się znaczącego wzrostu ilości produkowanych
odpadów. Zamawiającemu zależy na utrzymaniu dotychczasowego poziomu odzysku odpadów,
wskutek zmiejszenia ilości odpadów zmieszanych dostarczanych do stacji przeładunkowej w
Polskiej Wsi. Pomimo tego Zamawiający zmienia w pkt 3.5 SIWZ zapis ,,Wykonawca zobowiązany
jest do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów
komunalnych, odpadów zielonych do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś, gm.
Mrągowo, wchodzącej w skład Regionalnej Insatalacji Zagospodarowania Odpadów w ilości nie
większej niż B00 Mg w ciągu roku." na zapis ,,Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania
odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych
do Stacji Przeładunkowej w miejscowości Polska Wieś, gm. Mrągowo, wchodzącej w skład
Regionalnej Insatalacji Zagospodarowania Odpadów w ilości nie większej niż 900 Mg w ciągu
roku.". Analogicznej zmianie ulega równiez §3 pkt. 1_5 projektu umowy powiązany z w/w punktem
SIWZ. Dodać nalezy również iz, z treści omawianego zapisu SIWZ nie wynika dla Wykonawcy
obowiązek zagospodarowania odpadów tylko pokrycia kosztów zagospodarowania nadwyzki
odpadów.

Pytanie nr 2
W pkt.3.5 SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia oraz w §3 pkt. 1_5 projektu umowy Wykonawca



l
zostaje zobowiązany do dostarczenia odpadów zmieszanych i odpadów zielonYch do Stacji

Przełidunkowej w *i.lr.o*ości Polska Wieś gm. Mrągowo, wchodzącej w skład Regionalnej

Instalacji Zagospodarowania Odpadów.
zachodii p*uŁnu obawa, iż wyznaczony na dzień 01. 12. 2015 r. termin uruchomienia Stacji

przeładunkowej w polskiej Wsi, ponownió nie zostanie dotrzymany ze względu na brak PrzYłącza

energetycznego oraz brak drogi dojazdowej do stacji.

lrosi-y o w5ijaśnienie, w ;ańspoŚOU Wykonawca powinien postępowaĆ z odebranymi odPadami w

prrypuóku iiistnienia pówyżsŻej sytuacji. prosimy równiez o sprecyzowanie, czy w takim

pr"ypaalu Zamawiający po-t<ryle'dodatkowe koszty transportu odpadów do instalacji ZGOK w

bt"tynie (zgodnie Ź Ńń.oiŹkim planem Gospodarki Odpadami na lata 20].]--2016 jedYnego

RIPOK-u dla Regionu Centralnego).

Odpowiedź na pytanie nr 2
onia rs paździeiniła 201_5 r. Zamawiający został poinformowany o zmianie terminu uruchomienia

Stacji przeładunkowej w polskiej wsi ńi Ózień 1- grudnia 2015 r. od tego czasu nie naPłYnęłY Żadne

informacje, z t<tóryórr wynikaioby, iż termin ten ma ponownie ulec zmianie. Zatem dla

Zamawijącego wiązacym tórminem uruchomienia Stacji Przeładunkowej w Potskiej Wsi jest dzień

01.1_2.20].5 r.

Pytanie nr 3
Ń sg pkt. 12 projektu umowy Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia poziomów recYklingu,

prrygoio*unia aó pono*.go użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących papier, metale,

tworzywa sznlczne, szkło, op-akowania wielomateriałowe wynikających z RozPorządzenia Ministra

środowist<a z dnia 29 maja Źotz r. w sprawie poziomów recyklingu, przygolowania do Ponownego

uzycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. Z 20L2 r. Poz,

645).
w Śg pkt. 13 projektu umowy Wykonawca ma obowiązek ograniczyć masę odPadów komunalnYch

delajicych biodigradacji przekizyr,vanych do składowania do wysokości okreŚlonej w PrzePisach

noipór"ąa"enia Misnistra środowiska Ż dni, 25 maja 2OI2 r. w sprawie poziomów ograniczenia

masy odpadów komunalnych ulegajacych bidegradacji przekazywanych 
_ 
do składowania oraz

sposobu óbliczania pozioml og.r.,ńi.niu rnury t}ch odpadów (Dz. LJ. Z 20L2 r. PoZ. 676 z PoŹn,

zm.).
Wnioskujemy o usunięcie powyzszych zapisów; gdyz Wykonawca odpaowiada za odbiór i transPort

odpadaów, ni. ". ,.gorpbdu-*uni. (tó Zamawiający wskazał instalację) i w związku z tW
obowiązek osiągnięcń ioziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odPadów komunalnYch

ulegajacych biodegradacji spoczywa na gminie, instalacji, a nie na Wykonacy,

Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający usuwa z treści SIWZ zapisy zawarte w pkt 3.9 ppkt 6) i 7) dotYczące osiągnięcia

poziomów' iecyklingu i przygoto-"niu do ponownego uzycia i odzysku frakcji odPadów

Óue;mu;ącyctr 
- 
papńr, met;lÓ, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe

*vnir."ją.vch z irozporządzenia Ministri Środowiska z dnia 29 maja 2OI2 r., w sprawie Poziomów
recyklingr1 przygot;wania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórYch frakcji

odpadór,,i t<omunitnych (Dz. IJ. z 2012 r,, poz.645) oraz osiągnięcia poziomów ograniczenia masY

odpadów komunalnych utegających biodegradacji przekazywanych do składowania wYnikającYch

, iorporrądzenia ńnistra Śróóówiska z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie Poziomów ograniczenia

masr oapiaów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz

sposobu bbliczania poziomu ograńc"ania masy tych odpadów (Dz. IJ. z 2012 r., poz.676),oraz

pbwiązane z nimi zapisy zawarte w § 3 pkt t2 i 13 projektu umowy.

Pytanie nr 4
Ń pkt 3,1 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranYch odPadów



komunalnych, odpadów zielonych oraz selektywnie zebranych odpadów do Stacji Przeładunkowej

w polskiej Wsi wchodzącej w skład Regionalnej Instalacji Zagospodarowania Odpadów.
prosimy Ó wyjasnienie, w jaki sposób Wykonawca ma postępowaĆ z odpadami takimi jak odpady

budowiane, odpady wielkogabarytowe oraz innymi wskazanymi w SIWZ do odbioru.

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zańawiający w}jaśnia, iż wszystkie rodzaje odpadów mają być przekazlłrane do Stacji

Przeładunkowej w Polskiej Wsi, gm. Mrągowo.

Pytanie nr 5
Nlniejsze postępowanie dotyczy odbioru i transportu odpadów komunalnych od właŚcicieli

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.
prosimy o wyjaśnienie czy powyzsze postępowanie obejmuje równiez odbiór odpadów z umów

sezonowych oraz ośrodków wypoczynkowych w sezonie letnim, czy będzie odbywaĆ się na

podstawie odrębnych umów zawartych pomiędzy ,,letnikami" i wybraną przez. nich firmą zajmującą

iię odbiorem odpadów? Prosimy o podanie ilości ośrodków wypoczynkowych znajdujących się na

teienie gminy Sorkwity? Czy Zamawiający jest w stanie podać iloŚĆ odpadów komunalnych
przewidiianyit do odbioru z ośrodków wczasolvych oraz powstałych w wyniku obecnoŚci

,,letników"? Brak klarownej odpowiedzi uniemozliwia właściwe skalku}owanie oferty!

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający wyjaśnia, iz pod pojęciem nieruchomość niezamieszkała rozumie się budynki, lokale

zamieszkałe jedynie przez część roku lub budynki i lokale wykorzystywane do prowadzenia

działa}ności gospodarczej lub innego rodzaju działalności. Zatem odbiorem odpadów objete będą

równiez ośrodki wypoczynkowe, jako miejsca prowadzenia działalności gospodarczej oraz
nieruchomości zamieszkałe jedynie sezonowo. Na terenie gminy Sorkwity istnieje około ].5
ośrodków wypoczynkowych, z których odpady dotychczas były odbierane na podstawie

indywidualnych umów zawieranych z przedsiębiorcą zajmującym się odbieraniem odpadów

komunalnych, zatem Zamawiający nie jest w stanie podaĆ iloŚci odpadów komunalnych
przewidzianych do odbioru z ośrodków wypoczynkowych. IIość taka nie wynika równiez ze

sprawozdań składanych plzez podmioty zajmujące się odbiorem odpadów komuna}nych.

Pytanie nr 6
W pkt 3.2 SIWZ Wykonawca zostaje zobowiązany do odbioru odpadów budowlanych i
rozbiórkowych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, pochodzących z remontów i
innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest

wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wyrnagane

zgłoszenie do administracji budowlano architektonicznej, nalezy zbieraĆ selektprnie w
pojemniku ustawionym ptzez przedsiębiorcę i oznakowanym numerem odpowiadającym
właścicielowi, na którego ządanie pojemnik zostanie ustawiony w iloŚci nie większej niŻ 1 Mg
rocznie. W przypadku większej ilości odpadów budowlanych, właściciel nieruchomoŚci
zobowiązany jest do zawarcia odrębnej umowy na odbiór i zagospodarowanie tych odpadów.

W związku z powyższym zapisem, zachodzi obawa, ze nie wszyscy oddający odpady w sposób
rzetelny okreśIą z jakiego rodzaju budowy pochodzą odpady. Prosimy więc o wyjaśnienie, na jakiej

podstawie Wykonawca ma dokonać weryfikacji, czy oddając odpady posiada pozwolenie na

budowę? Czy oddający odpady będzie poinformowany o obowiązku zawiadomienia Wykonawcy o

rodzaju prowadzonych robót budowlanych? Czy Wykonawca ma ządać od oddającego odpady

stosownych dokumentów?

Odpowiedź na pytanie nr 6
Waściciele nieruchomości chcący oddać odpady budowlane zgłaszają ten fakt do Urzędu Gminy
Sorkwity, który dokona weryfikacji odnośnie posiadania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia



/

robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Do Wykonawcy zostaną skierowani
jedynie właściciele nieruchomości posiadający odpady budowlane pochodzące z prac budowlanych
nie wymagajacych ani zgłoszenia ani pozwolenia.

Pytanie nr 7
Ń pkt 3.2 SIWZ Wykonawca zostaje zobowiązany do odbioru w niebieskich workach makulatury

oraŻ tekstyliów. Zamawiający wskazuje równiez kody odpadów wskazane do odbioru w niebieskich

workach takie jak: 20 0]. 0]. oraz 15 01" 0]_.

powyzsze kody wskazane przez Zamawiającego dotyczą odpowiednio: papieru i tektury oraz

opakowań z papieru i tektury.
Wnioskujemy o usunięcie zapisu mówiącego o odbiorze tekstyliów znajdujących się razem W

jednym worku z makulaturą, gdyz zachodzi obawa, iz odpady typu tekstylia nie zostaną PrzYjęte
przezRIPOK w Olsztynie. Moze to równiez oznaczać sklasyfikowanie przez RIPOK tych odpadów
jako zmieszanych odpadów komunalnych

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający usuwa słowo ,,tekstylia" z pkt 3.2 ppkt 2) tiret drugie mówiącego o przeznaczeniu

niebieskiego worka na makulaturę i tekstylia (zarówno w stosunku do nieruchomoŚci

zamieszkałych i niezamieszkałych) oraz z pkt 3.4 ppkt b) mówiącego o napisie umieszczanym na

worku niebieskim.
W SIWZ pozostaje zapis:
pkt 3.2 ppkt 2 tiret drugie niebieski - z pTzeznaczeniem na makulaturę kod 20 01 01, 15 01 01

pkt. 3.4 ppkt b) PAPIER - zpIzeznaczeniem na makulaturę

Pytanie nr B
Ń pkt. 3.4 SIWZ Zamawiający informuje, ze nalezy dodatkowo przewidzieć usługi zamówień

dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowyrrr i nieprzekraczającym łącznie 20% wartoŚci

realizowanego zamówienia, niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie
stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wczeŚniej do przewidzenia.
prosimy o wyjaśnienie co Zamawiajacy rozumie jako usługi dodatkowe (...), których wykonanie
stało się konieczne na skutek sytuacji niemoz}iwej wcześniej do przewidzenia. Powyższy zapis jest

bardzo ogólny, nieprecyzyjny i w znacznym stopniu utrudnia skalkulowanie oferty, szczególnie w
kontekście niejasnych zapisów co do ilości odpadów,,Ietników", ośrodków wypoczynkowych, firm
itp,

Odpowiedź na pytanie nr B
Zamawiający informuje, iz w usługach dodatkowych należy przewidzieĆ np. koniecznoŚĆ transportu

odpadów do ZGOK w Olsztynie w przypadku opóżnienia otwarcia Stacji Prtaę|adunkowej w
poiskiej Wsi, które według wiedzy Zamawiającego powinno nastąlić 1 grudnia 201-5 r. jednakŻe

mogą wystąlić sytuacji niemozliwe do przewidzenia skutkujące wydłuzeniem czasu otwarcia stacji.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 20L4 r. Prawo

zamówień publicznych (Dz. IJ. Z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iz zmianie
uległa treść SIWZ oraz zaŁączniki do SIWZ zgodnie z zamieszczonymi powyżej odpowiedziami.

Na podstawie art. 12a ust. ]_ Ww ustawy Zamawiający zmienia Specyfikację Istotnych Warunków
Zamówienia znak: RBG.27]..4.2015 - Dział 12 pkt. 1 zapis ,,Ofertę naleŻy złoŻyĆ w siedzibie
Zamawiającego: Urząd Gminy Sorkwity, ul. Olsztyńska 16A, L1-73I SorkwitY (w

sekretariacie) do dnia 20. 11. 2015 n do godziny 10:00 z adnotacją: Oferta - nie otwieraĆ
przed upływem terminu otwarcia ofert. Postępowanie znak: RBG.271.4.2015 na: Odbiór i
i."rr.po"t odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i



niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sorkwity. Otwarcie ofert nastęPi 20. 11. 2015 r.

o godzinie 10:15 w pokoju nr t Urzędu Gminy Sorkwity"
zmienia na

,,ofertę należy z\ożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Sorkwity, ul. OlsztYńska

rÓĄ rr-zsl Sorkwit} (w sekretariacie) do dnia 24. LL.2015 n do godziny 10:00 z adnotacją:

Oferta nie otwiórać przed upływem terminu otwarcia ofert. PostęPowanie zna!,
RBG.271.4.2015 na: odbiór i transpórt odpadów komunalnych od właŚcicieli nieruchomoŚci

zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sorkwity. Otwarcie ofert

następi 24.-II.2015 r. o godzinie 10:15 w pokoju nr 1Urzędu Gminy Sorkwity"


